CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 544/2023

Maringá, 24 de abril de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
quais as providências que a Municipalidade adotará em relação ao piso da área emborrachada dos
brinquedos infantis da Praça Emiliano Perneta (Igreja São José Operário), na Zona 3, que encontra-se
em precário estado de conservação, tendo em vista que, recentemente, o local passou por obras de
revitalização e já é visível a deterioração do piso emborrachado, conforme fotos anexas, situação que
reclama máxima e célere atenção por parte do Poder Público.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 26/04/2023,
às 14:04, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0293744 e o código CRC 0229A4BD.

23.0.000002669-7 0293744v2

SEI/CMM - 0293744 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 16/05/2023, 14:10